
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRIERO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 23 DEL 10/05/2024  
  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO MIRA COSTITUITO DALLA SIGNORA 
MILENA TIPALDO E DALLA SIGNORA ALESSANDRA ATZORI DI TORINO PER 
LA REALIZZAIZONE DI UN VIDEO TORRE MEDIOEVALE DI PRIERO           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Ufficio Tecnico 

 

SETTORE ANNO INTERVENTO VOCE CAP. ART. IMPORTO €   IMPEGNO N° C.CRED. 

AREA SERVIZIO 

TECNICO 

2020 
 

6130 10 1 3.500,00 699/2020 Studio MIRA 

 

VISTO il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio n. 23 del 21/12/2023 avente ad oggetto “Esame ed 
approvazione bilancio di previsione 2024-2026 e documento unico di programmazione 
semplificato triennio 2024-2026”; 
 

CONSIDERATO che la Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo con nota ha comunicato 
l’erogazione della somma di € 20.000,00 per il finanziamento del progetto adeguamento e 
messa in sicurezza d edifici pubblici e patrimonio comunale  - anno 2020; 
 
DATO ATTO che, considerata la rilevanza artistica e culturale del progetto, si intende 
valorizzarne la qualità e darne ampia visibilità attraverso la realizzazione di un video della 
Torre Medioevale come comprende n. 5 fasi e precisamente: 
Fase 1 – Riprese 
Fase 2 - Compositing 
Fase 3 – Montaggio 
Fase 4 – Sonorizzazione e 
Fase 5 – Export; 
 
VISTA la procedura di cui all’articolo 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 
relativa agli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto; 
 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto in data 26.03.2024 dallo studio MIRA, studio 
costituito dalla signora Milena Tipaldo e Alessandra Atzori di Torino, con cui si propone la  
realizzazione di un video della Torre medioevale, come sopra descritto, per un importo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

complessivo di € 3.500,00 da fatturare distintamente, al 50% dalla signora Milena Tipaldo e 
al 50% dalla signora Alessandra Atzori; 
 
ACQUISITO il CIG relativo all’incarico suddetto, rilasciato dall’A.V.C.P.n. B110075481; 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI AFFIDARE allo studio MIRA di Torino l’incarico per la realizzazione di un video della Torre 
Medioevale che comprende n. 5 fasi e precisamente: 
Fase 1 – Riprese 
Fase 2 - Compositing 
Fase 3 – Montaggio 
Fase 4 – Sonorizzazione e 
Fase 5 – Export; 
 
DI DARE ATTO che l’affidamento di cui sopra fa parte del progetto “Medioevo experience: 
progetto di restauro della Torre del Castello di Priero – completamento nell’ambito del bando 
Patrimonio Culturale anno 2020”, per un importo di € 3.500,00 che verranno fatturati al 50% 
dalla signora Milena Tipaldo di Torino ed per il restante 50% dalla signora Alessandra Atzori 
di Torino;  
 
DI DARE atto che la spesa trova imputazione per € 3.500,00 al cap. 6130/10/1 del bilancio di 
previsione 2024/2026, in conto residui anno 2020; 
 
DI DARE ATTO che l’affidamento suesposto avviene con le modalità previste dall’articolo 36, 
comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, trattandosi di spesa di importo inferiore a 
40.000,00 €, IVA esclusa; 
 
DI DARE atto che si procederà alla rendicontazione della suddetta spesa alla Fondazione 
Cassa di Risparmio di Cuneo. 
 
 

Il Responsabile del Settore 
INGARIA Alessandro 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Priero, lì ____10.05.2024___________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
PASIO Alessandra 

 

 

 

 


